Физибилити студија за ветерна електрична централа
1. Извршно резиме
2. Вовед 
· податоци за барателот
· опис на проектот
· година на влез во погон
· Одобрение за мерење на потенцијал на ветер издадено од МЕРМС
· Потврда за поставен уред за мерење на потенцијалот на ветерот. Во случај да во моментот на поднесување на иницијативата рокот за поставување на мерниот уред не е истечен, иницијативата е условена со навремено поставување на мерниот уред и истата престанува да важи воколку подносителот на иницијативата не го постави мерниот уред во рокот предвиден со важечкото Одобрение за мepeњe на потенцијалот на ветерот и важечкиот правилник за Обновливи извори на енергија.
3. Опис на локација 
· Опис на макро локација на проектот (опис од аспект на инфраструктура од интерес за развој на ВЕЦ).
· Опис на микро локација на проектот (според опфатот од агенција за енергетика како и опис од аспект на топографски елементи кои имаат влијание на развојот на ВЕЦ).
· Список на парцели и список на координати на предметните парцели (геореференцирани во државниот координатен систе на Република Македонија).
· Графички приказ на orography и roughness мапи кои се користат во симулацијата и нивен опис.
4. Мерна станица
· Графички приказ на локацијата на мерната станица во однос на опфатот. 
· Опис на мерниот столб и монтираните мерни уреди
· Да се даде коментар за исполнетоста и неисполнетоста на меѓународни стандарди при поставување на столбот.
5. Потенцијал на ветер и клима на микро локацијата
· За локацијата на ВЕЦ графички да се прикажат и текстуално да се коментираат податоци за амбиентна температура и притисок на воздух.
· За локацијата на ВЕЦ да се прикаже ружа на ветрови и виебул дистрибуција на користениот GWC фајл. Да се прикажат податоци за избраниот број на сектори за: Weibull-A и Weibull-k параметарот, брзина на ветрот, фреквенција на појава на ветрот во секторот и вкупна јачина на ветрот (W/m2).
6. Податоци за ветрови генератори:
· Типот на турбини/а кои планира да ги користи при изработка на симулациите.
· Карактеристики на турбините кои се користат во оптимизацијата во фисибилити студијата да се прикажат во табеларен и графички формат: зависност на производство на електрична енергија од брзина на ветер, Cp и Ct криви за турбината во зависност од брзината на ветрот. Секоја турбина да се коментира во посебно потпоглавје.
· Податоци за типот на ветерните турбини: висината на столбот до оглавок, дијаметар на перка на ветерна турбина, податоци за управување со елисите, брзина на вртење на ветерна турбина, минимална брзина на ветер за производство на електрична енергија и максимална брзина на ветер за производство на електрична енергија.
7. Естимација на производство на енергија
· Tекстуален приказ на резултатите за различните конфигурации на електраната кои се разгледани во фисибилити студијата.
· За секоја конфигурации на електраната да достави податоци за: нето произведена енергија (net AEP), бруто произведена енергија (gross AEP), загуби предизвикани од близина на соседни турбини (wake losses) и загуби на ниво на турбина.
· Графички и табеларно да се претстават положбите на турбините и трафостаницата за различните конфигурации на електраната.
· [bookmark: _Hlk203339129]Технички опис на планираниот систем за приклучување на соодветната електро – енергетска мрежа, трансформаторските станици, вклучувајќи ги и среднонапонските трансформаторските станици (ХХ/20 или ХХ/35 kV) како и (во зависност од инсталираната моќност на електроенергетскиот објект) високонапонските трансфрматорски станици 20/110 kV, 35/110 kV, 110/400 kV, 20/110/400 kV, 35/110/400 kV, основни карактеристики на предвидената опрема.
8. Економска евалуација на проектот
· Пресметка на трошоците за реализација на проектот,
· Годишни трошоци за одржување, далечински надзор, осигурување.
· Финансиски услови (сопствени средства, кредит, каматна стапка, учество, рок на отплата),
· Внатрешна стапка на поврат
· Нето сегашна вредност
· Годишни токови на парите за планираниот екпслоатационен период на електроенергетскиот објект
9. Заклучок:
· Техно-економски карактеристики на ВЕЦ.
· Понатамошни чекори за развој на проектот.
